ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Р Е Ш Е Н И Е

«30» января 2007года

                   № 50
О бюджете городского

поселения Лянтор на 2007 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.10. 2006 №89-оз «О порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправлении муниципальных образований Ханты-Мансийского района от 22.12.2006 №124 «О бюджете Сургутского района на 2007 год»,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Установить основными целями бюджетной политики на 2007 год:

- максимально качественное исполнение полномочий и вопросов местного значения определенных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.10.2006 №89-оз «О порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2007 году» и соглашениями с органами местного самоуправления Сургутского района;
- наиболее рациональное использование бюджетных средств.
Исходя из целей, определить основные задачи:

- совершенствование методов бюджетного планирования, в том числе повышение роли перспективного финансового  плана в бюджетном процессе;

- формирование бюджета на основе разделения действующих  и вновь принимаемых расходных обязательств;
2. Утвердить бюджет городского поселения на 2007 год по доходам в сумме 176 млн. 281 тыс. рублей, по расходам в сумме 176 млн. 281 тыс. рублей.

3. Учесть в бюджете городского поселения Лянтор на 2007 год поступление доходов по основным источникам согласно  приложение 1 к настоящему решению.

4. Утвердить расходы бюджета городского поселения Лянтор на 2007 год по разделам и подразделениям функциональной классификации, функциональную структуру расходов в суммах, установленных приложением 2 к настоящему решению.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов.

6. Решение вступает в силу с 01 января 2007 года.

Глава городского
поселения Лянтор

      С.А. Махиня

Приложение 1

к решению Совета депутатов

городского поселения Лянтор

«____» ____________ 2007г. №_____

Доходы бюджета  городского поселения Лянтор на 2007 год (тыс. руб.)

	Наименование источника доходов
	Сумма

	Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений
	176 281

Приложение 2

к решению Совета депутатов

городского поселения Лянтор

«____» ____________ 2007г. №_____

Расходы бюджета  городского поселения Лянтор на 2007 год (тыс. руб.)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация городского поселения Лянтор

	176 281

	Общегосударственные  вопросы
	01

	63967

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02

	2 036

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0010000

	2 036

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0010000
	010
	2 036

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	60 921

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0010000

	60 921

	Центральный аппарат
	01
	04
	0010000
	005
	60 921

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	15

	1 010

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	15
	0920000

	1 010

	Расходы, связанные  с выполнением других обязательств государства
	01
	15
	0920000
	216
	1 010

	Национальная оборона
	02

	2 197

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	02

	2 053

	Реализация государственных функций, связанных с обеспечением национальной обороны
	02
	02
	2140000

	173

	Проведение мероприятий по медицинскому освидетельствованию при постановке на первоначальный воинский учет
	02
	02
	2140000
	234
	173

	Фонд компенсаций
	02
	02
	5190000

	1 880

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	02
	5190000
	609
	1 880

	Мобилизационная подготовка экономики
	02
	03

	144

	Реализация государственных функций по мобилизационной подготовке экономики
	02
	03
	2090000

	144

	Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики
	02
	03
	2090000
	237
	144

	Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1 263

	Органы юстиции
	03
	04

	1 000

	Фонд компенсации
	03
	04
	5190000

	1 000

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	03
	04
	5190000
	608
	1 000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных  бедствий, гражданская оборона
	03
	09

	263

	Муниципальная программа «Комплексные мероприятия по защите населения и территории Сургутского района»
	03
	09
	7950500

	263

	Обеспечение функционирования органов   в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	09
	7950500
	253
	263

	Национальная экономика
	04

	3 257

	Транспорт
	04
	08

	3 257

	Другие виды транспорта
	04
	08
	3170000

	3 257

	Отдельные мероприятия по другим видам транспорта
	04
	08
	3170000
	366
	3 257

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	15 612

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	15 612

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3510000

	15 612

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	05
	02
	3510000
	412
	15 612

	Образование
	07

	1 520

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	1 520

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07
	07
	4310000

	1 520

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	07
	07
	4310000
	270
	820

	Мероприятия в области молодежной политики
	07
	07
	4310000
	850
	700

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	63 314

	Культура
	08
	01

	63 314

	Дворцы и дома культуры, другие учреждении культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	46 791

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4400000
	327
	46 791

	Музеи и постоянные выставки
	08
	01
	4410000

	5 538

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4410000
	327
	5 538

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	6 640

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4420000
	327
	6 640

	Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры и искусства Сургутского района»
	08
	01
	7950200

	1 345

	Поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08
	01
	7950200
	453
	1 345

	Здравоохранение и спорт
	09

	25 151

	Спорт и физическая культура
	09
	02

	25 151

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)
	09
	02
	4820000

	25 151

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09
	02
	4820000
	327
	25 151